
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 135763.135763/2023

Determinazione n. 3772 del 22/12/2023

Oggetto: ISCRIZIONI ALLE SCUOLA DELL¿INFANZIA COMUNALI ¿ A.S. 2024-2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con D.C.C. n. 85 del 21/12/2022 è stato approvato il Bilancio Finanziario anni 2023 - 
2025 e la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2023 - 
2025

 con D.G.C. n. 3 del 04/01/2023 (immediatamente eseguibile) la Giunta Comunale ha 
provveduto all'approvazione Piano esecutivo di Gestione anni 2023-2025: parte 
finanziaria.

 con D.C.C. N. 12 del 27/02/2023 sono state approvate le variazioni al bilancio di 
previsione finanziario anni 2023-2025;

 con D.C.C. n. 25 del 28/04/23 è stato approvato il Rendiconto della Gestione anno 2022;
 con D.C.C. n. 27 del 28/4/23 sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione 

finanziario anni 2023-2025 - applicazione quota avanzo di amministrazione 2022;
 con D.C.C. n.48 del 26/07/23 è stato approvato l’assestamento al bilancio di previsione 

finanziario anni 2023-2025;
 con D.C.C. n.58 del 16/10/23 sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione 

finanziario anni 2023-2025;
 con D.C.C. n. 69 del 30.11.2023 sono state approvate le variazioni al bilancio di 

previsione finanziario anni 2023 -2025;
 il Comune di Mantova non versa in condizione strutturalmente deficitarie.

POSTO che nell’ambito delle attività riferite ai servizi educativi e scolastici, questo Settore è 
titolare della gestione delle sei scuole dell’infanzia comunali le quali, nell’anno scolastico 
2001/2002 (dall’anno scolastico 2011/2012 per la Scuola dell’Infanzia Strozzi e Valenti) 
hanno ottenuto il riconoscimento dello status di “Scuole Paritarie” ai sensi della Legge 10 
marzo 2000, n. 62 (“Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione”) e, in quanto tali, sono sottoposte alla specifica normativa statale;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 40055 del 12 dicembre 2023 
“Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 
2024/2025” prevedente che “le domande di iscrizione all’anno scolastico 2024/2025 possono 
essere presentate dal 18 gennaio 2024 al 10 febbraio 2024”;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

RITENUTO di uniformare il periodo d’apertura delle iscrizioni alle Scuole dell’Infanzia 
Comunali a quello stabilito dalla Circolare Ministeriale sopra citata, prevedendo quindi il 
seguente periodo per le iscrizioni alle Scuole dell’Infanzia comunali: dalle ore 08:00 del 18 
gennaio 2024 alle ore 20:00 del 10 febbraio 2024;

VISTE:
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 21 dicembre 2010 “Modifica dei criteri 

per la formazione delle graduatorie di accesso alle Scuole dell’Infanzia paritarie 
comunali”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 24 gennaio 2012 “Modifica della D.G.C. 
n. 218 del 21 dicembre 2010 in ordine ai criteri per la formazione delle graduatorie 
d’accesso alle Scuole dell’Infanzia paritarie comunali”;

RITENUTO di adottare, per l'iscrizione al prossimo anno scolastico 2024/2025 nelle Scuole dell'Infanzia 
comunali, le modalità, i criteri e le specifiche tecniche delle iscrizioni on line riportate negli allegati n. 1 e 
n. 2;

RITENUTO, come disposto dalla D.G.C. N. 218 citata, di definire i punteggi da attribuire alle singole 
voci e i relativi metodi di calcolo per la formazione delle graduatorie di accesso alle Scuole dell’Infanzia, 
nel rispetto delle percentuali individuate dalla suddetta Deliberazione come riportato nell’allegato n. 3;

RITENUTO, come disposto dalla D.G.C. N. 17 del 2012, di stabile che le graduatorie definite in base ai 
criteri individuati dalla presente determinazione saranno valide esclusivamente per l’anno scolastico 
2024/2025;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 
Dirigenti;

DETERMINA

STABILIRE il seguente periodo per le iscrizioni alle Scuole dell’Infanzia comunali paritarie: dalle ore 
08:00 del 18 gennaio 2024 alle ore 20:00 del 10 febbraio 2024.

APPROVARE i criteri e le modalità d'iscrizione alle scuole dell'infanzia comunali per l'anno scolastico 
2024/2025 e le specifiche del servizio on-line così come riportate negli Allegati n. 1 e 2 i quali 
costituiscono parti integranti e sostanziali della presente determinazione.

APPROVARE i punteggi da attribuire alle singole voci e i relativi metodi di calcolo per la formazione 
delle graduatorie così come riportati nell’Allegato 3 il quale costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione.

STABILIRE che le graduatorie definite in base ai criteri individuati dalla presente determinazione 
saranno valide esclusivamente per l’anno scolastico 2024/2025.

 

IL DIRIGENTE  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Dott. Massimo Mazzoli
MAZZOLI MASSIMO / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


